
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» мая 2023г.                                                                                          № 253

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 04.03.2020 № 374

В соответствии с постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 16.12.2022 № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» и в связи с изменениями кадрового 
состава Администрации города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации от 04.03.2020 № 374                         
«Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения для расчета размера социальной выплаты                         
в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей» 
следующие изменения:

1.1.в преамбуле слова «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                           
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить 
словами «О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                          
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.2. в пункте 1 слова «мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «мероприятия 
по обеспечению жильем молодых семей – участников федерального проекта 
«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий                     
по оказанию государственной поддержки гражданами в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                     
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету 
«Городские известия» и размещение настоящего постановления                               

consultantplus://offline/ref=7404215ACEE93F6873855C1978FA43FF27F24AC53B15C8D7ECD8B479A378CAC24B1565E6CD16134C843F0042EDSFI9J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=317997&date=19.03.2019&dst=100019&fld=134
consultantplus://offline/ref=7404215ACEE93F6873855C1978FA43FF27F24AC53B15C8D7ECD8B479A378CAC259153DEACF120D4D8C2A5613ABAF9ECC05931D225538BF09S8I1J


2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                     
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие                               
с 15 февраля 2023 года.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин


